

VISTOS:

- 1.- El decreto exento N° 2763 de fecha 31 de Julio de 2009, que Aprueba Bases de Licitación Pública "ADQUISICION DE EQUIPOS Y ARTEFACTOS EDIFICIO CONSISTORIAL DE RECOLETA" 2ª LICITACION.
- 2.- La Publicación de la Licitación realizada en el Sistema de Compras Públicas a través de la ID 2373-48-LP09.
- 3.- El acto de Apertura al que asistieron los oferentes: IDAPI LTDA., COMERCIAL K LTDA.
- 4.- El Informe de Adjudicación Elaborado por la Comisión Evaluadora.
- 5.- El Acuerdo N° 105 de fecha 1 de Septiembre de 2009, del Honorable Concejo, que Aprueba Adjudicar la Propuesta Pública "ADQUISICION DE EQUIPOS Y ARTEFACTOS EDIFICIO CONSISTORIAL DE RECOLETA" 2ª LICITACION.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente decreto.

DECRETO:

1.- PROMULGASE ACUERDO N° 105 DE FECHA 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2009 QUE APRUEBA ADJUDICAR LA PROPUESTA PÚBLICA, "ADQUISICION DE EQUIPOS Y ARTEFACTOS EDIFICIO CONSISTORIAL DE RECOLETA" 2ª LICITACION ID 2373-48-LP09 A LAS EMPRESA QUE SE SEÑALAN, POR SER LAS OFERTAS MAS CONVENIENTES PARA AL INTERÉS MUNICIPAL , Y EN CONFORMIDAD A LAS BASES ADMINISTRATIVAS Y TECNICAS QUE REGULAN LA LICITACION PUBLICA, Y LA PROPIA OFERTA DEL ADJUDICATARIO, DOCUMENTOS QUE PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, Y ADMINISTRATIVOS FORMAN PARTE INTEGRANTES DEL PRESENTE ACUERDO"

GRUPO N° 2 AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION

A... EMPRESA IDAPI RUT N°77.654.980-0, DOMICILIADA LOS CERAMISTAS N° 8625 PARQUE INDUSTRIAL LA REINA SANTIAGO, POR UN VALOR TOTAL \$272.581.400.- IVA INCLUIDO DE ACUERDO A LOS PRECIOS UNITARIOS PAGADERO EN 10 CUOTAS.

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	CANT	PRECIO	TOTALES
				UNITARIO	\$
A	PROVISIÓN DE EQUIPOS				
1	ENFRIADOR DE AGUA 300 TR. (Chiller) marca VICOT	uni	1	148.000.000	148.000.000
	3 Módulos VMN320L + 2 * VMN380				
	Refrigerante Ecológico R 407 c/ Bomba de Calor				
2	EQUIPOS FAN-COIL	uni	165		
	Fan Coil marca HAIER		18	96.500,00	1.737.000,00
	510 m3/hr			FCE-051B	
	Cooling Capacity: 3 Kw; Heating Capacity: 4,7 Kw				
	Fan Coil marca HAIER		12	124.000,00	1.488.000,00
	850 m3/hr			FCE-085B	
	Cooling Capacity: 4,8 Kw; Heating Capacity: 6,3 Kw				
	Fan Coil marca HAIER		70	187.500,00	13.125.000,00
	1360 m3/hr			FCE-136B	
	Cooling Capacity: 8,3 Kw; Heating Capacity: 12,7 Kw				
	Fan Coil marca HAIER		15	191.000,00	2.865.000,00
	1700 m3/hr			FCE-170B	
	Cooling Capacity: 9,4 Kw; Heating Capacity: 15,6 Kw				
	Fan Coil marca HAIER		50	234.000,00	11.700.000,00
	2040 m3/hr			FCE-204B	
	Cooling Capacity: 11,7 Kw; Heating Capacity: 18,7 Kw				
3	TERMOSTATOS. Marca Idapi - Modelo TH 022	uni	165	32.000	5.280.000
4	CAJAS CUBRE TERMOSTATOS. Marca Quality - Modelo QTH 99		165	22.000	3.630.000
5	EQUIPO SPLIT 18.000 btu/h refrigeración para sala de basura		1	650.000,00	650.000,00

6	VENTILADORES EXTRACCIÓN CENTRÍFUGO VEX 1-2-3-4-5 Marca GATTI	uni	5	1.700.000	8.500.000
6.1	VENTILADORES EXTRACCIÓN CENTRÍFUGO Son adicionales, no considerados en planos y especificaciones Van directos a cubierta y corresponden: a) uno a baño de alcaldía, caudal 90 l/s b) otro a kitchenette de alcaldía, caudal 45 l/s	uni	2	1.495.000	2.990.000
			1	50.000	50.000
			1	30.000	30.000
7	VENTILADORES INYECCIÓN CENTRÍFUGOS VIN 1 - 2 - Marca GATTI		2	1.800.000	3.600.000
8	DIFUSORES DE INYECCIÓN EN ACERO De acuerdo a planos marca RITRAC	uni	516	30.000	15.480.000
9	REJILLAS DE RETORNO O EXTRACCIÓN EN ACERO De acuerdo a planos marca RITRAC	uni	181	10.000	1.810.000
10	REJILLAS DE EXTRACCIÓN EN ACERO EXTERIORES De acuerdo a planos marca RITRAC	uni	122	15.000	1.830.000
11	TEMPLADORES REGULADORES DE CAUDAL De acuerdo a planos marca RITRAC	uni	29	55.000	1.595.000
12	TEMPLADORES ANTI INCENDIOS CON MOTOR DE ACCIONAMIENTO De acuerdo a planos marca RITRAC	uni	34	100.000	3.400.000
13	TEMPLADOR CORTAFUEGO (c/fusible térmico) campana de extracción De acuerdo a planos marca RITRAC	uni	1	100.000	100.000
14	CAMPANA DE EXTRACCIÓN EN COCINA 1er. NIVEL Mod. industrial de 150 x 100 cm. (Tipo Biggi C-150 M) Acero Inox.	uni	1	1.200.000	1.200.000
	VALOR TOTAL				229.060.000

GRUPO Nº 3 ARTEFACTOS SANITARIOS

A.- EMPRESA COMERCIAL K LTDA RUT Nº 77.137.861-9, DOMICILIADA EN LAS CONDES Nº 11400 OF 34 VITACURA POR UN VALOR TOTAL DE \$25.594.750, IVA INCLUIDO

2.- CADA UNO DE LOS ADJUDICATARIOS deberá garantizar el cumplimiento de sus obligaciones mediante Garantía Bancaria o Vale Vista de Valor del 5% de la oferta total por la adquisición a nombre del Tesorero Municipal de Recoleta, por objetivo fiel cumplimiento de la provisión del equipamiento adquirido, el plazo de vigencia del documento será a lo menos el plazo del contrato aumentado en 60 días.

3.- EL PLAZO del contrato de equipamiento tendrá duración de acuerdo al plazo de entrega de los equipos y artefactos adjudicados, aumentado en 30 días y comenzara a regir a partir del día siguiente a la fecha del decreto que sanciona la suspensión del contrato respectivo.

4.- LA DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA deberá redactar el contrato, facultándosele para incorporar cláusulas que caucionen el resguardo del patrimonio municipal.

5.- NOTIFÍQUESE el presente decreto al adjudicatario personalmente por Secretaría Municipal.

FDO.: SOL LETELIER GONZALEZ, ALCALDESA; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL.
LO QUE TRANSCRIBO A UD. CONFORME AL ORIGINAL.



HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL

SLG/HNM/MMD/jpj
TRANSCRITO A:
Secretaría Municipal
Dirección de Asesoría Jurídica
Dirección de Control
SECPLAC
Dirección de Administración y Finanzas
Dirección de Obras Municipales
Adjudicatario



SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 105

RECOLETA, 01 SEPTIEMBRE 2009

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesión Ordinaria de hoy, Teniendo Presente, lo expuesto por la Directora Secplac y el análisis de los señores Concejales acordó:

“APRUEBASE ADJUDICAR LA PROPUESTA PUBLICA, ADQUISICION EQUIPOS Y ARTEFACTOS EDIFICIO CONSISTORIAL DE RECOLETA 2° LICITACION A LA EMPRESAS QUE SE SEÑALAN, POR SER LA OFERTA MAS CONVENIENTE AL INTERES MUNICIPAL, Y DE CONFORMIDAD A LAS BASES ADMINISTRATIVAS Y TÉCNICAS QUE REGULARON LA LICITACIÓN PUBLICA, Y LA PROPIA OFERTA DEL ADJUDICATARIO, DOCUMENTOS QUE PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, Y ADMINISTRATIVOS FORMAN PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ACUERDO”.

GRUPO N° 2 AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION

1.- EMPRESA IDAPI LTDA RUT N° 77.654.980-0, DOMICILIDA LOS CERAMISTAS N° 8625 PARQUE INDUSTRIAL LA REINA SANTIAGO, POR UN VALOR TOTAL \$272.581.400 IVA INCLUIDO, DE ACUERDO A LOS PRECIOS UNITARIOS DE LA OFERTA PAGADERO EN 10 CUOTAS

GRUPO N° 3 ARTEFACTOS SANITARIOS

2.- EMPRESA COMERCIAL K LTDA RUT N° 77.137.860-9, DOMICILIADA EN LAS CONDES N° 11400 OF 34 VITACURA POR UN VALOR TOTAL DE \$25.594.750, IVA INCLUIDO PAGADERO EN 3 CUOTAS .

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes señores Concejales :

Doña Sol Letelier Gonzalez

Don Marcelo Teuber Carrillo

Doña Marcela Hales Hales

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Mauricio Smok Allemandi.

Don Pablo Garrido Mardones

Don Patricio Lobos Labra

Don Juan Antonio Pasten

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar.

HNM/pgs.

- **Control**
- **Jurídico**
- **Secplac**
- **Adm. Municipal**
- **Secret. Municipal**



HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL